01.10.2020Г.  № 490
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ  РАЙОН
КАРЛУКСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ИТОГОВ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ЗА 2017-2020 ГОДЫ, ПРОГНОЗА ОСНОВНЫХ ХАРАКТЕРИСТИК БЮДЖЕТА КАРЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2021-2023 ГОДЫ
    Руководствуясь статьями 92, 107, 169, 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.48  Устава Карлукского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Утвердить:

1.1 Итоги социально-экономического развития Карлукского муниципального образования за 2017-2019 годы и ожидаемые итоги за текущий финансовый год (приложение 1);

1.2 Прогноз основных характеристик бюджета Карлукского муниципального образования на 2021-2023 годы (приложение 2);

2. Начальнику финансово-экономического отдела Суханевич А.А. данные приложения внести на рассмотрение в  Думу Карлукского муниципального образования.

3.   Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Карлукского
муниципального образования

А.В.Марусов
Приложение 1
Итоги социально-экономического развития
Карлукского муниципального образования
	Наименование показателя
	Факт

2017г
	Факт

2018г
	Факт

2019г
	Оценка

2020г

	Численность постоянного населения - всего
	3534
	3725
	3799
	3901

	Число действующих малых предприятий - всего, ед.
	36
	37
	38
	39

	Выручка от  реализации товаров (работ, услуг) - всего, тыс.рублей
	520,8
	695,0
	728,1
	753,0

	Среднесписочная численность работников - всего, чел.
	521
	526
	532
	534,00

	в том числе численность работников малых предприятий – всего, человек
	385
	390
	392
	394,0

	Фонд оплаты труда - всего, тыс.рублей
	150,1
	163,7
	170,1
	173,5

	Планируемые доходы бюджета всего, тыс. рублей в том числе:
	30526,7
	25616,6
	31369,1
	54899,8

	Налоговые и неналоговые доходы:
	16632,0
	14649,1
	14573,4
	14804,1

	налог на доходы физических лиц
	1054,8
	1270,7
	962,0
	1282,0

	доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, бензин
	2328,0
	3366,2
	2560,8
	3743,1

	единый сельскохозяйственный налог
	0
	0
	0,5
	0

	налоги на имущество - всего, тыс. рублей
	8088,4
	7761,2
	8787,3
	8923,7

	в т.ч.земельный налог
	6463,8
	5951,1
	6865,3
	7149,1

	задолженность и перерасчеты по отмененным налогам и сборам

	государственная пошлина
	28,6
	33,0
	27,1
	25,9

	арендная плата
	0
	0
	3,4
	2,8

	прочие поступления от использования имущества
	227,6
	247,9
	217,0
	227,2

	прочие доходы от оказания платных услуг (ДК)
	10,5
	10,9
	20,2
	6,0

	доходы от продажи материальных активов
	4890,1
	1956,3
	1792,4
	561,0

	прочие неналоговые доходы
	4,0
	3,0
	202,7
	32,4

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	13894,7
	10967,4
	16795,7
	40095,7

	дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности всего в том числе:
	8645,1
	8070,5
	13359,5
	13453,8

	из районного  фонда финансовой поддержки поселений
	8645,1
	8070,5
	13359,5
	13453,8

	дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	0
	0
	0
	0

	субсидии бюджетам поселений
	5015,5
	2618,8
	2500,4
	25194,2

	субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	229,4
	277,4
	287,9
	335,3

	Субвенции бюджетам сельских поселений  на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	1,2
	0,7
	37,1
	35,7

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	0
	0
	610,8
	1076,7

	Прочие безвозмездные поступления в бюджет поселения
	3,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы местного бюджета всего, тыс.рублей
	31282,2
	27021,6
	30761,9
	62290,0

Приложение2
	Прогноз основных характеристик  бюджета Карлукского муниципального образования на 2021-2023 гг.

	Код

	Наименование показателя

	Сумма, тыс. руб.

			2021 г.

	2022 г.

	2023 г.

 Доходы, всего

		111340,2
	125448,1
	17112,3

	из них:

	налоговые доходы

	14898,1
	15238,0
	15683,0

	неналоговые доходы

	3433,6
	5713,6
	253,6

	безвозмездные поступления

	93008,5
	104496,5
	1175,7

	из них:

	безвозмездные поступления, имеющие целевой характер

	83350,2
	95113,6
	1175,7

	Расходы, всего

	112715,1
	127019,5
	18307,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ

	ВОПРОСЫ

	6810,2
	7075,3
	3400,1

	0101

	Функционирование Президента Российской Федерации

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципально

	о образования

	853,6
	853,6
	426,8

Функционирование законодательных (представите

	ьных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

Функционирование Правительства Росси

ской Федерации, высших исполнительных органов

	государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	5437,1
	5433,3
	2759,7

	0105

	Судебная система

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансо

	о-бюджетного) надзора

	0107

	Обеспечение проведения выборов и референдумов

	474,8

	0108

	Международные отношения и международное сотрудничество

	0109

	Государственный материальный резерв

	0110

	Фундаментальные исследования

0

Резервные

	фонды

	80,0

	80,0

	80,0

	0112

	Прикладные научные исследования в области общегосударственных вопросов

	0113

	Другие общегосударственные вопросы

	439,5
	233,6
	133,6

	0200

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

	343,5
	347,1
	361,3

Вооруженные Силы Росс

	йской Федерации

	0202

	Модернизация Вооруженных Сил Российской Федерации и воинских формирований

	0203

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	343,5
	347,1
	361,3

	0204

	Мобилизационная подготовка экономики

Подготовка и участие в обеспечени

 коллективной безопасности и миротво

	ческой деятельности

	0206

	Ядерно-оружейный комплекс

	0207

	Реализация международных обязательств в сфере военно-технического сотрудничества

	0208

	Прикладные научные исследования в области национальной обороны

	0209

	Другие вопросы в области национальной обороны

	0300

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	1959,8
	1279,5
	1058,8

	0301

	Органы прокуратуры

	0302

	Органы внутренних дел

	0303

	Внутренние войска

	0304

	Органы юстиции

	0305

	Система исполнения наказаний

	0306

	Органы безопасности

	0307

	Органы пограничной службы

	0308

	Органы по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ

	0309

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

	800,0
	500,7
	280,0

	0310

	Обеспечение пожарной безопасности

	859,8
	748,8
	748,8

	0311

	Миграционная политика

	0312

	Модернизация внутренних войск, войск гражданской обороны, а также правоохранительных и иных органов

	0313

	Прикладные научные исследования в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности

	0314

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности

	300,0
	30,0
	30,0

	0400

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

	32589,1
	70196,8
	4435,5

	0401

	Общеэкономические вопросы

	0402

	Топливно-энергетический комплекс

	0403

	Исследование и использование космического пространства

	0404

	Воспроизводство минерально-сырьевой базы

	0405

	Сельское хозяйство и рыболовство

	0406

	Водное хозяйство

	0407

	Лесное хозяйство

	0408

	Транспорт

	0409

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	31839,1
	70096,8
	4435,5

	0410

	Связь и информатика

	0411

	Прикладные научные исследования в области национальной экономики

	0412

	Другие вопросы в области национальной экономики

	750,0
	100,0
	0,0

	0500

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

	9349,4
	4981,5
	2764,4

	0501

	Жилищное хозяйство

	100,0
	100,0
	100,0

	0502

	Коммунальное хозяйство

	100,0
	100,0
	100,0

	0503

	Благоустройство

	9149,4
	4781,5
	2564,4

	0504

	Прикладные научные исследования в области жилищно-коммунального хозяйства

	0505

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

	0600

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

	1459,9
	0,0

	0,0

	0601

	Экологический контроль

	0602

	Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод

	0603

	Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания

	0604

	Прикладные научные исследования в области охраны окружающей среды

	0605

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды

	 1459,9

	0700

	ОБРАЗОВАНИЕ

	0,0

	0,0

	0,0

	0701

	Дошкольное образование

	0702

	Общее образование

	0703

	Начальное профессиональное образование

	0704

	Среднее профессиональное образование

	0705

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации

	0706

	Высшее и послевузовское профессиональное образование

	0707

	Молодежная политика и оздоровление детей

	0708

	Прикладные научные исследования в области образования

	0709

	Другие вопросы в области образования

	0800

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ

	5462,9
	10700,2
	5487,7

	0801

	Культура

	5462,9
	10700,2
	5487,7

	0802

	Кинематография

	0803

	Прикладные научные исследования в области культуры, кинематографии

	0804

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии

	0900

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ

	0,0

	0,0

	0,0

	0901

	Стационарная медицинская помощь

	0902

	Амбулаторная помощь

	0903

	Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов

	0904

	Скорая медицинская помощь

	0905

	Санаторно-оздоровительная помощь

	0906

	Заготовка, переработка, хранение и обеспечение безопасности донорской крови и ее компонентов

	0907

	Санитарно-эпидемиологическое благополучие

	0908

	Прикладные научные исследования в области здравоохранения

	0909

	Другие вопросы в области здравоохранения

	1000

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

	597,7
	597,7
	597,7

	1001

	Пенсионное обеспечение

	597,7
	597,7
	597,7

	1002

	Социальное обслуживание населения

	1003

	Социальное обеспечение населения

	1004

	Охрана семьи и детства

	1005

	Прикладные научные исследования в области социальной политики

	1006

	Другие вопросы в области социальной политики

	1100

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

	53955,2
	31837,8
	200,0

	1101

	Физическая культура

	810,0
	810,0
	200,0

	1102

	Массовый спорт

	53145,2
	31027,8

	1103

	Спорт высших достижений

	1104

	Прикладные научные исследования в области физической культуры и спорта

	1105

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта

	1200

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

	0,0

	0,0

	0,0

	1201

	Телевидение и радиовещание

	1202

	Периодическая печать и издательства

	1203

	Прикладные научные исследования в области средств массовой информации

	1204

	Другие вопросы в области средств массовой информации

	1300

	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

	3,6
	3,6
	2,0

	1301

	Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга

	3,6

	3,6

	2,0

	1302

	Обслуживание внешнего государственного долга

	1400

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА

	183,8
	0,0

	0,0

	1401

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

	1402

	Иные дотации

	1403

	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера

	183,8
		0

	Профицит (+), дефицит (-)

	-1374,9
	-1571,4
	-1195,2

	Начальник ФЭО              ___________________

	Суханевич А.А.